ПРОТОКОЛ № 4
заседания кафедры: «Летно-техничекой эксплуатации воздушных суд а

и организации управления в транспортных системах»

г. Бишкек

22 ноября 2024.

• T-V' ; '
. L  I <■ .  . . . • , , ■ V | ] . I ■

Присутстовали: заведующий кафедрой Абдыразаев Н.К., д.т.н., и.о
профессора Советбеков Б.С., к.т.н., и.о. доцента Гапарова Ж.Т., к.ю.н., и.о
доцента Кулматова В.Ш., к.ю.н., и.о. доцента Сальпиева Н.Ш., старший
преподаватель Матковский В.П., старший преподаватель Иванькова О.Э.
старший преподаватель Козионов Б.Б., старший преподаватель Алаев Ш.Н
старший преподаватель Абдраимов Э.С., старший преподаватель Панин А.В
старший преподаватель Джумагулова В.Р., преподаватель Мырзабеков Н.Т
преподаватель Исраилов Т.М. и методист Джумабекова А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Разбор и анализ авационных происшествий произошеднпсч за I 1- :
Докладчик: старший преподаватель кафедры Матковский В . Г.

2. Рассмотрение и утверждение вопросов для подготовки: смтет: а тт ;
проведения семестровых экзаменов.

3. Контроль сдачи отчетов о публикации научных статей и мет:л: -е: л
разработок согласно графика, а также загрузка е т з
методических материалов в АВН портал.

4. Рассмотрение вопроса своеременной защиты курс: аз т : : : - " : :
(работ) студентами по дисциплинам.

5. Разное.

1. По первому вопросу выступил с информацией
кафедры Матковский В.П. об авационных происшестБ^аях. тр-:из*: _ел_
2024 год.

Постановили:

1. Принять к сведению информацию докладчика.

2. По второму вопросу выступил:
Заведующий кафедрой Абдыразаев Н.К.. он напомнил с

необходимости своевременного выполнения всех обязательств, связанных ,
образовательным процессом.

Это включает:
- сдачу отчетов в установленные сроки;
- разработку и актуализацию УМКД;
- внесение всех необходимых данных в портал Авиаинститута без

задержек.
Постановили:

1. Увердить экзаменационные вопросы дисциплин, выносимых на устную
экзаменационную сессию:
- «Оперативное управление производственно-технологическим процессом» -
преподаватель к.т.н., и.о. доцента Гапарова Ж.Т.
- «Основы аэродинамики и ЛТХ ВС» - преподаватель Галлямов Б.Н.
- «

3. По третьему вопросу выступил:
Заведующий кафедрой Абдыразаев Н.К., он упомянул о том, что

преподавательский труд - это не только передача знаний, но и формирование
личности студентов. Ваши слова, поступки и манера общения становятся
примером для молодежи. В этой связи, необходимо строго придерживаться
норм педагогической этики, избегать ненормативной лексики, а также
сохранять корректность и уважение в общении со студентами.

Профессиональное поведение преподавателя способствует созданию
благоприятной образовательной среды, укреплению авторитета учебного
заведения и воспитанию достойных специалистов. Пусть наши уроки не
только обогащают студентов знаниями, но и вдохновляют их своим
примером.

4. По четвертому вопросу выступил:
Заведующий кафедрой Абдыразаев Н.К.: Уважаемые коллеги

напоминаю вам о важности своевременной защиты курсовых проектов
(работ) студентами по дисциплинам и контроль за этим с вашей стороны.

Постановили:

1. Принять к сведению.

Зав. кафедрой Абдыразаев Н.К.

Секретарь Джумабекова А.А.